
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY STRZEGOWO 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Strzegowo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   i art. 40 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2   ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r., o gospodarce komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) – Rada Gminy w Strzegowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz prowadzenie działalności 
kulturalno-oświatowej i sportowej. 

2. Świetlice wiejskie mają służyć mieszkańcom wsi, a w szczególności być miejscem: 

1) popularyzacji wśród społeczności wiejskiej amatorskich form artystycznych, 

2) rozwoju działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) organizacji imprez otwartych dla mieszkańców (w szczególności festyny, uroczystości), 

4) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich, 

5) promowania sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

6) organizowania zajęć kulturalnych, sportowych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców, 

7) spotkań organizacji lokalnych działających na terenie gminy takich jak koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne, stowarzyszenia, 

8) przeznaczonym na cele inne niż służące wszystkim mieszkańcom (w szczególności indywidualnie 
organizowane imprezy okolicznościowe i uroczystości). 

3. Świetlice wiejskie mogą być okazjonalnie wynajmowane podmiotom trzecim (osobom fizycznym, 
prawnym i organizacjom społecznym), w szczególności na cele organizowania uroczystości rodzinnych takich 
jak: wesela, urodziny, chrzciny, stypy, kursy i szkolenia komercyjne. 

§ 2. Świetlice wiejskie stanowią własność gminy Strzegowo i są częścią składową mienia komunalnego 
gminy Strzegowo, a udostępnianie świetlic wiejskich oraz ich pomieszczeń przynależnych nie powinno 
kolidować z działalnością świetlicy na rzecz mieszkańców danego sołectwa. 

§ 3. Wójt Gminy Strzegowo gospodaruje mieniem świetlic wiejskich. 

§ 4. Odpłatne wynajmowanie świetlic wiejskich, odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej 
pomiędzy Wójtem Gminy Strzegowo lub osobą przez niego upoważnioną, a osobą ubiegającą się o wynajem 
świetlicy wiejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4032



§ 5. 1. Pierwszeństwo do wynajmu mają członkowie Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczych Straży 
Pożarnych, potem mieszkańcy danego sołectwa, a w następnej kolejności mieszkańcy gminy Strzegowo, a w 
przypadku ich braku osoby z poza terenu gminy Strzegowo, na podstawie kolejności zgłoszeń rezerwacyjnych. 

2. Niezależnie od powyższego Gmina Strzegowo zachowuje uprawnienie do pierwszeństwa o którym 
mowa w ust. 1. 

§ 6. 1. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie stanowiące mienie gminne na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy, Radę Gminy i Rady 
Sołeckie, 

2) zebrania i spotkania: Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Klubu 
Seniora oraz Stowarzyszeń i Komitetów działających na rzecz rozwoju gminy Strzegowo, 

3) zebrania, spotkania kulturalno-sportowo-rekreacyjne, które kierowane są do społeczności lokalnej 
organizowane przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego w ramach zorganizowanych 
inicjatyw społecznych, 

4) zebrania partii politycznych i komitetów wyborczych, 

5) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy oraz dla uczniów szkół 
podstawowych i liceum, prowadzonych przez gminę Strzegowo, 

6) bezpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców gminy Strzegowo, nie współfinansowane przez 
Unię Europejską, 

7) zabawy i spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa, na terenie którego usytuowana jest świetlica 
wiejska, 

8) wniosek Wójta Gminy Strzegowo w uzasadnionych przypadkach. 

2. Koszty eksploatacyjne wynikające z wykorzystywania obiektów do celów, o których mowa w ust. 1, 
pokrywane będą z budżetu gminy Strzegowo. 

§ 7. 1. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie wynajmowane na uroczystości rodzinne tj. wesela, chrzciny, 
stypy, komunie, przyjęcia urodzinowe, kursy i szkolenia komercyjne oraz współfinansowane przez Unię 
Europejską. 

2. Wysokość opłat za wynajem świetlic wiejskich określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się 90% bonifikatę opłat wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały, za wyjątkiem opłat 
za energię elektryczną i ogrzewanie, przy wynajmie świetlicy przez członka Koła Gospodyń Wiejskich 
i członka Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie których usytuowana jest dana świetlica oraz opiekuna 
świetlicy w celu zorganizowania: wesela, przyjęcia okolicznościowego (w szczególności chrzcin, stypy, 
komunii, urodzin). 

4. Ustala się 50% bonifikatę opłat wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały, za wyjątkiem opłat 
za energię elektryczną i ogrzewanie, przy wynajmie świetlicy przez mieszkańca sołectwa na terenie którego 
usytuowana jest dana świetlica, w celu zorganizowania: wesela, przyjęcia okolicznościowego (w szczególności 
chrzcin, stypy, komunii, urodzin). 

5. Ustala się 50% bonifikatę opłat wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały, za wyjątkiem opłat 
za energię elektryczną i ogrzewanie, przy wynajmie świetlicy przez mieszkańca gminy Strzegowo, jeśli na 
terenie sołectwa w którym mieszka nie mieści się żadna świetlica, w celu zorganizowania: wesela, przyjęcia 
okolicznościowego (w szczególności chrzcin, stypy, komunii, urodzin). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzegowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
Monika Witkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4032



Załącznik do uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Gminy Strzegowo 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

Wysokość opłat za wynajem świetlic wiejskich 

Udostępnienie 
powyżej jednego 

dnia 

 
Udostępnienie 
jednodniowe 

Udostępnienie 
godzinowe Lp. Lokalizacja świetlicy wiejskiej  

(zł/dzień) (zł/dzień) (zł/h) 
1. Chadzyny Kuski 15A 100 100 50 
2. Niedzbórz 36  100 100 50 
3. Niedzbórz 35 100 100 50 
4. Dąbrowa 27 100 100 50 
5. Kowalewko 27A 100 100 50 
6. Rydzyn Szlachecki 33 100 100 50 
7. Pokrytki 11B 100 100 50 
8. Wola Kanigowska 19A 100 100 50 
9. Sułkowo Polne 29A 100 100 50 
10. Drogiszka 10A 100 100 50 
11. Sułkowo Borowe 49D 100 100 50 
12. Czarnocinek 4 100 100 50 
13. Rudowo 3B 100 100 50 
14. Breginie 17A 100 100 50 
15. Giżyn 4A 100 100 50 
16. Radzimowice 25 100 100 50 
17. Unikowo 12B 100 100 50 

1. Powyższe ceny zawierają podatek VAT. 

2. Wyżej wymienione opłaty nie obejmują kosztów wypożyczenia zastawy stołowej i innego sprzętu 
stanowiącego własność Koła Gospodyń Wiejskich. 

3. Ponadto Najemca zobowiązany jest uiścić koszty energii elektrycznej oraz ogrzewania według 
rzeczywistego zużycia w czasie najmu. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Witkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4032


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY GMINY STRZEGOWO  z dnia 8 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	pkt 8 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Wysokość opłat za wynajem świetlic wiejskich
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


		2025-04-15T12:57:26+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




